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Bp3 ochoBa Ha yney 145 craB (6) u unen Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
227 on 3akomor 3a BHCOKOTO  0fpasoBanue neni 227 t& Ligjit pér arsim te lart¢ ("Gazeta
(»CayxGen Becuuk Ha Peny6Gauka Makenonuja zyrtare ¢ Republikés s Maqedonis&" nr.82/18 dhe
Op. 82/18 u »Cllyx6eH Becunk ua Peny6Gaunka "Gazetés zyrtare t& Republikés s¢ Maqedonisé s
Cesepua Makenonuja“ 6p.178/21), JMPEKTOPOT Ha Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisg pér Cilési
AreHumjata  3a KBAJIUTET  BO  BHCOKOTO né€ Arsimin e Larté, sjell

o0OpasoBanue, fonece

AKTVENDIM

PEHIEHHUE " o 5 e p . %
pér fillimin me puné t¢ programit studimor té
34 MOYETOK ¢o pabora cTyauckara 1nporpama og O Ty A : :
R T ———— cryann (180 EKTC) no ciklit té paré té studimeve profesionale (180
SETK) nga "Studime pér fizioterapi" ne

»CTyann 3a bu3noTepanuja®, ya Pakyarer 3a
3APacTBeHH HAYKH NpH Yuusepsurer ua
Jyroncrouna Espona - Tetoso

Fakultetin e Shkencave Shéndetésore prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung & programit
studimor té ciklit t& paré t€ studimeve profesionale
(180 SETK) nga "Studime pér fizioterapi" ng
Fakultetin e Shkencave  Shéndetésore prang
Universitetit tg Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né¢ diten e
miratimit t& tij,

I. Co oBa pemenne ce YTBpAyBa neka ce
HCNONHETH YCNIOBHTE 3a moweTok co pabora Ha
CTYAHCKaTa nporpama of nps LMKIYC Ha cTpyyHu
CTynun (180 EKTC) 1o SCTynnn  3a
uznorepanuja®, ua @akyarer 3a 30pacTBeHH
Hayku npu Yuusepsuter na Jyroucrouna Eppona
- Tetogo.

2. OBa peuenne BICrYyBa BO cHIa co
ACHOT Ha JIOHECYBabe, Arsyetim
POpE v g r e Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim

[lo  noGusame ug Pewenne  3a nr. 08-30/6 t& datés 21.10.2022 nga ana e Bordit
akpeauTaumja 6p.08-30/6 on 21.10.2022 romuna Per Akreditim t& Arsimit ta Larté, Universiteti

O CTpasa Ha OpGopor 3a aKpenMTanMja Ha Evropés Juglindore - Tetove i drejtohet, me
BHCOKOTO  0BpasoBanmue, YHuBepsuter  Ha kérkesé nr. 03-6/4 & dates 11, 1.2022, Agjencise
Jyroucrouna Espona - Teroso ce obparu co pér Cilési ng Arsimin e Lart&, me numrin toné 08-
bapame 6p.03-6/4 op 11.11.2022  roauna, no 1133/1 t& datés 14.11.2022, per pércaktimin e
ATeHuMjaTa 33 kpamprer BO  BHCOKOTO kushteve pér fillimin me puné té programit

obpasosanue, nox Hau 6p. 08 - 1133/1 op studimor té& ciklit t& dyté té studimeve
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14.11.2022 ronuua, 3a yTBpAyBame Ha YCIOBHTE
3a MOYETOK €O paboTa Ha CTYAMCKaTa Mporpama o/l
1pB LUKAYC HA CTpyunu ctyaun (180 EKTC) no
»CTynuu 3a Qusuorepanuja®“, Ha daxynter 3a
3pacTBEHH HAyKM NpH  YHHBEp3WTeT Ha
Jyroncrouna Espona - Tetogo.

JIMpeKTOpOT Ha AreHliHjaTa 3a KBaJuTeT
BO BHCOKOTO 0OpasoBaHue, co Peuienue 6p.08-
1133/2 on 14.11.2022 roauHa, Gpopmupa Komucuja
3a YTBpIyBatbe Ha MCIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a
Mo4eToK co paboTa Ha CTyAMCKara nporpama
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha OBa pelieHue.

Komucujara, na nen 15.11.2022 roauua,
U3BPIUK YBHJI M M3roTBu M3eewuraj 6p. 08-1133/3
on 21.11.2022 roxuHa, Kaje e HaBe#eHO IeKa 3a
CTyAMCKaTa NporpaMa o NpB LUK/IYC HA CTPYYHH
crymai (180 EKTC) mnmo ,Crymum 3a
¢usuotepanuja“, na PakynTer 3a 3ApacTBEHH
Hayku npH YHHBep3uTeT Ha Jyrowcroyna Espona
- TertoBo, ce HCNOIHETH YCIOBUTE COMNACHO
OJpendnTe YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanve W VYpenbata 3a HOpPMATHBH M
CTaHAapIH 3a OCHOBAbE HAa BHCOKOOOPA30BHH
YCTaHOBH H 3a BpIUEHE HAa BHCOKOOOPAa30BHA
aejuoct  (Cnyxben BecHuk Ha PenyGmmka
Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajkn ro BO mpeaBHI H3HECEHOTO, ce
OJLIy4H KAKO BO IHCTIO3UTHBOT Ha OBa pelLEHHE.

INPABHA [OYKA: [Ilpotur oBa
pelleHre, MOXKe Jla Ce 3aBe/ie YNpaBeH CIop, cO
NnoJHecyBame Ha Ty:x0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Penybnuka Cesepna Makenonuja, Bo pok ox 30
AleHa OJ1 IEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba pellieHHe.

HocraseHo 10:
BucokoobpazosHara yeranosa
- Apxuba
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profesionale (180 SETK) nga "Studime pér
fizioterapi", né  Fakultetin e  Shkencave
Shéndetésore prané Universitetit & Evropés
Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart€, me Aktvendim nr.08-1133/2 t& datés
14.11.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé daté 15.11.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1133/3 t& datés 21.11.2022, ku éshté shénuar se,
pér  programin studimor té ciklit t& parg té
studimeve profesionale (180 SETK) nga "Studime
pér fizioterapi" né Fakultetin e Shkencave
Shéndetésore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés sé&
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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